nis secundum mentem et consilium Dei ipsius. Maxime vero 

homo oportet Deo donetur ac restituatur, si sibimet ipsi est plene 

restituendus. Unde verba ab aeterno hortatoria : « revertere ad 

me, quoniam redemi te », 1 5 et voces Christi: « si vis perfectus 

esse, vade, vende quae habes, et da pauperibus ... », sine ulla 

dubitatione nos in ambitum inducunt consilii evangelici pau

pertatis, quod ad ipsam essentiam pertinet vocationis et pro

fessionis religiosae. 

Simul vero haec verba intellegi possunt sensu latiore et 

quadamtenus in rei natura penitus posito. Magister Nazaretha

na eum, quocum sermocinatur, monet ut vitae rationi renun

tiet, in qua praecipuum locum obtinet categoria possessionis, 

id est categoria « habendi » aliquid, et ut eius loco rationem 

vitae accipiat, quae ad valorem personae humanae ut ad cen

trum referatur : id est ad « esse » personale cum tota eius 

« transcendentia », quae ei est propria. 

Hic intellectus verborum Christi videtur quasi ampla effi

cere reducta, ante quae praecelsa forma paupertatis evange

licae refulget, praesertim illius paupertatis, quae, ut consilium 

evangelicum, maiorem tribuit decorem mysticis nuptiis vestris 

cum Sponso divino Ecclesiae. Si verba Christi comprehendi-

mus ratione ducta principii, ex quo « esse » maius est quam 

14 Eph 5, 1-2. 
15 Is 44, 22. 
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« habere », maxime si hoc secundum placita materialismi et 

utilitarismi intellegitur, contingimus paene ipsa fundamenta 

anthropologica vocationis in Evangelio. Si progressionem civi

lis cultus hodie vigentis contuemur, haec est inventio ad prae

sentia maxime pertinens. Quapropter ad praesentia pertinet 

ipsa vocatio « ad viam perfectionis », qualem Christus com

monstravit. Homo, si in civilis cultus hodierni ambitu, maxime 

in societate bonis consumendis dedita, cum dolore praecipuum 

defectum percipit in eo situm ut sibi desit « esse » personale, 

— quod quidem eius humanitati accidit ex abundantia eorum 

quae multipliciter « habentur » — ipse paratior est hanc veri

tatem de vocatione accipere, quae in omne tempus enuntiata 

est in Evangelio. Profecto, vocatio, cui vos, dilecti Fratres et 

Sorores, estis obsecuti viam perfectionis religiosae ingrediendo, 

ipsas radices humanitatis tangit, radices dicimus sortis homi

nis in mundo temporali. Evangelicus « status perfectionis » ab 

his radicibus vos non seiungit. Contra, eius ope magis consi

stens in eo propter quod homo est homo, hanc humanitatem,